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Р Е Ф Е Р А Т 
За избор-реизбор на еден наставник по предметите „Микроекономија“ и 

„Економетрија“ на Економскиот факултет на Универзитетот во ТЕТОВО. 
 

            Во врска со конкурсот за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни 
звања на Универзитетот во Тетово од 09.12.2020 година, објавен во весниците ,, “Коха” , 
“Слободен прчат”  и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за избор-
реизбор на еден наставник во наставно научно звање по предметите: „Микроекономија“ 
и „Економетрија“, на Економскиот факултет на Универзитет во Тетово, со Предлог 
на Наставно-научниот совет на Економскиот факултет бр. 14-1097 / 6 од 23.12.2020 година   
се формира рецензиона Комисија составена од:  

1. Проф. д-р Бесник Фетаху - претседател;  
2. Проф. д-р Арун Таири - член, 
3. Проф. д-р Раман Исмаили - член 

             Рецензионата Комисија, откако ја разгледа документацијата во врска со 
горенаведениот конкурс, и во согласност со член 132 од Законот за високото образование 
(„Службен весник на РМ „бр. 35/2008, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11, 
123/12, 15/13, 24/13), Статутот на Универзитетот во Тетово, како и Правилникот за 
посебни критериуми и постапка за избор - реизбор во наставно-научни, наставни и на 
соработници на Универзитетот во Тетово, до Наставно-научниот совет на Економскиот 
факултет и Советот на Ректоратот на Универзитет во Тетово го доставува ова: 
 

Р Е Ц Е Н З И Ј А 

            Во врска со објавениот конкурс, објавен во дневните весници “Коха” , “Слободен 
печат”  и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, од 09.12.2020 
година, за избор на еден наставник во наставно-научно звање, за предметите 
Микроекономија и Економетрија е пријавена : Доц. др. Беса Џафери. 

 

1. ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАЗОВАНИЕТО И КВАЛИФИКАЦИЈА 

           Доц. Др. Беса ЏАФЕРИ во 2014 година се здобил со научен степен „Доктор“ по 
Економија, со највисока оценка, на Факултетот за бизнис, при Универзитетот „Александар 
Моисиу Драч“ под раководство на Проф. Др. Митхат Мема . Магистерските студии 
успешно ги заврши во 2008 година во конзорциумот на Универзитети (Универзитет 
„Стафордшир“, Велика Британија; Универзитет во Антверпен, Универзитет во Прага, 
Универзитет „Лил“, Универзитет „Врије“) под раководство на Проф. Др. Ирај Хаши 
истовремено и професор емеритус додека додипломските студии ги забршил на 
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Економскиот факултет, при Државниот Универзитет во Тетово исто така со максимална 
оценки.   

           Од 2010 година e вработена на Економскиот факултет при Државниот Универзитет 
во Тетово по предметите Микроекономија и Економетрија. Академското искуство  на 
УАМД го започна во 2011 година. Исто така, од 2014 година реализира академско 
искуство и на Универзитетот во Нови Сад, Економски факултет во Суботица, Србија. 
Сите овие искуства, се евидентирани во нејзиното досие со соодветната документација. 

 

2. АКТИВНОСТ ВО НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС 

  Од 2016 година е носител на предметите Микроекономија и Економетрија на 
додипломските студии, како и Квантитативен метод во економија во студии од втор 
циклус. Исто така Доц д-р Беса Џафери учествувал во подготовка и дизајнирање на 
наставните програми, управувањето на наставниот процес како и во спроведување на 
конференции и други научни активности организирани во Економскиот факултет и на 
Универзитетот во Тетово. 

  
Предметот Квантитативни методи во економија и менаџмент го предавал во 

соработка со Професорите: Проф. д-р. Тибор Киш, Проф. д-р. Марија Чилег; Проф. д-р. 
Отилија Седлак во рамките на наставните програми на Универзитетот во Нови Сад, 
Економски факултет од Суботица. 

Согласно член 144 од Регулативата за критериумите и постапката за избор на 
наставно-научни, научни, наставно-стручни звања и звање на соработници на 
Универзитетот во Тетово (Билтен на Универзитет), кандидатката Доц. д-р Беса Џафери 
има постигнато вкупно 180.094 поени од наставната активност. 

 

3. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ 
Од анализата на досието се заклучува дека постои широка истражувачко-научна 

активност што може да се сумира во следниве насоки: 

 3.1 Учество на конференции 

Од 2009 година, времето кога д-р. Беса Џафери започна на работа како предавач со 
полно работно време беше ангажирана во конференции со трудови што се вреднувани 
како важни. Во постдокторскиот период активно учествувала како учесник и организатор 
во научни активности, симпозиуми, меѓународни конференции што се одржуваат дома и 
во странство. Што се однесува на научните трудови презентирани на конференции, 
нивната оска биле теми на економски науки. Во продолжување ги претставуваме 
конференциите реализирани од кандидатката:  
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Табела 1. Учество на конференции по стекнување на звањето „Доцент“ 

o 2019 International Congress on Human, Social Sciences and Arts, Tetovo 
o 2019 The World Congreess of Enterpreneurs, 17-18 Ocrober, Skopje 
o 2019 “Bank credit allocation: Evidence from firm level data“B. Xhaferi and Gj. 

Bexheti, ISCBE, 13-15 June 2019, Tetovo; JEL classification:  L2, O3, C1, D2 
o 2018 Foreign Aid – Economic Growth Nexus: A Systematic Review of Empirical 

Evidence, B. Xhaferi et al, “Toward European Union, integrating research and 
innovation”, 17 November, Elbsan 

o 2018 ON The Empirics of Financial Aid and Growth, B. Xhaferi And S. 
Xhaferi,EDPEUI; October 19, Tetovo 

o 2018 “ Financing constraints of SME” B. Xhaferi et al, Eoonomic policy and EU 
Integrationa, Durres, May, 5th. ISBN: 978-9928-208-57-56, P.27 

o 2018  “ Entrpreneurship obstacles: Comparative approach” B. Xhaferi et al, Eoonomic 
policy and EU Integrationa, Durres, May, 5th. ISBN: 978-9928-208-57-56, P.28 

o 2018 “Migration Trends and Patterns in Macedonia” B.Xhaferi, WB Mignet 
Conference, Zagreb,Croatia 

o 2017 International Congress on Tourism Bussines and Economics- Shkup- moderator 
o 2017 "Testing Wagner's Law for Macedonia: Evidence from Causality Analysis", ,B. 

Xhaferi and J.Musliu; LSEE Conference on Social Cohesion in SEE, Shkup, R. 
Macedonia 

o 2016 " The Causal relationship betweenFinancial Intermediates and Economic Growth- 
The Case of Macedonia"J. Musliu, B. Xhaferi, E. Aqifi, ICSD, Shkup, R. Macedonia 

o 2016 " The labour Market effects of Migration: with specific reference to the case of 
Macedonia", B.Xhaferi, 4th International Scientific Conference: "The economic Effects 
of Migration Process in the Western Balkans" Tetova, R. Macedonia 

 

3.2 Публикации и научни статии 

По разгледувањето на досието доставено од Доц. Д-р. Беса Џафери, подолу се прикажани 
збир на објавени статии во научни списанија дома и во странство, во периодот по 
стекнувањето на звањето „Доцент“, табела 2. 

Табела 2. Публикации по стекнување на звањето Доцент 

o 2020 Xhaferi, B., & Bexheti, G. (2020). UNDERSTANDING BROADBAND DEMAND: AN 
EMPIRICAL ESTIMATION ON SMES. Knowledge International Journal, 43(1), 151 - 154. 

o 2019 B. Xhaferi and S. Xhaferi, Empirics of Financial Aid and Growth, Economic Vision, vol.6, 
No 11/12, Skopje 2019, p.40-45, ISSN: 1857-9566 (Print)  

o 2018 B. Xhaferi, “Migration Trends and Patterns in Macedonia” Economic Vision, vol.5, No 
9/10, Skopje 2018, ISSN: 1857-9566, p13-19.   

o 2018 B. Xhaferi, et al. “Testing Wagner’s Law For Macedonia: Evidence From Causality 
Analysis ” Economic Vision, vol.5, No 9/10, Skopje 2018, ISSN: 1857-9566, p62-68   

o 2018 “HYRJE NE EKONOMETRI, B.Xhaferi, Botimi i dytë, Prishtinë   
o 2017  “Factors Determining Innovation: Evidence From Macedonia” B. Xhaferi et al, 

International JOURNAL Knowledge, Bankso, Bulgaria,871-875, VOL.20.2, ISSN 2545-4439, 
p871-875,      

https://drive.google.com/open?id=1NxifVrUthJf7MpSnjIBmW8-qw8mrdv9i
https://drive.google.com/open?id=1NxifVrUthJf7MpSnjIBmW8-qw8mrdv9i
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3.3 НАСТАВНИ ПУБЛИКАЦИИ 

Посебен придонес на д-р Беса Џафери е даден во исполнување на потребата од 
универзитетски учебници по предметот Економетрија со учебниците: „Вовед во 
економетријата“, Беса Џафери, Арбрија Дизајн; 2013 и „Применета економетрија“, 
Џафери, Б., Фетаху, Е.Тирана, 2014 година и „ВОВЕД ВО ЕКОНОМЕТРИЈА, Б. Џафери, 
второ издание, Приштина, 2018 година. 

Осврнувајќи се на научната и академската активност на Доц. д-р. Беса ЏАФЕРИ 
може да тврди дека нејзините напори, во текот на годините по одбраната на докторатот и 
стекнувањето наставно-научни звања, покажуваат дека изразува континуитет во 
професионалните истражувачки-научни амбиции за додадена вредност на 
професионалните достигнувања до сега. Неговото поле на дејствување и во академската и 
во истражувачката сфера има не само национален обем, туку се протега и на меѓународни 
рамки. 

Врз основа на прегледот на доставената документација, рецензионата комисија ја 
констатираше научно-истражувачката активност во претходниот период, што е од особено 
значење за евалуација на научно-истражувачката активност на кандидатот. Согласно член 
144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, 
наставно-стручни звања и звања на соработници на Универзитет во Тетово (Билтен на 
Универзитет), кандидатот Доц. д-р. Беса Џафери реализираше вкупно 82.53 поени од 
научно-истражувачката дејност и го има реализирано минималниот број поени кои што 
треба да се реализира врз таа основа за избор во звање вонреден професор. 

 

4. Професионална апликативна - активност  

Кандидатката Доц. д-р Беса Џафери е активно ангажирана во спроведување на 
професионално - апликативни активности со објавување на стручни учебници кои 
континуирано им служат на студентите и професионалци. 

Согласно член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-
научни, научни, наставно-стручни звања и звање на соработници на Универзитетот во 
Тетово (Билтен на Универзитет), кандидатката Доц. д-р. Беса Џафери има реализирано 
вкупно 10 поени од стручно-апликативната активност и го има реализирано минималниот 
број поени што мора да се реализираат врз оваа основа за избор во звање вонреден 
професор. 

 

5. Активности од поширок интерес  

Кандидатката Доц. д-р. Беса Џафери континуирано и активно се ангажираше во 

научните и организациските одбори на научни конференции во земјата и странство. 
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Покрај педагошкиот ангажман, кандидатката активно дејствува како стручен оценувач во 

областа на проектите и економските активности.  

Во прилог на Правилникот за критериумите и постапката за избор при наставно-

научни, научни, наставно-стручни звања и звање на соработници на Универзитетот во 

Тетово (Билтен на Универзитет), кандидатот Доц. д-р Беса Џафери има реализирано 

вкупно 46.52 поени од активности од поширок интерес и има реализирано минимален број 

поени што мора да се реализираат по оваа основа за избори во звање вонреден професор. 

 

6. Формулар во прилог на Извештајот за избор во наставно-научно 

звање 
 Во прилог ја презентиравме приложената форма на Извештајот за избор во 

наставно-научно звање. Кандидатката Доц. д-р Беса Џафери има вкупно 319.144 поени, и 

тоа: наставна активност – 180.094 поени, истражувачка-научна активност – 82.53 поени, 

стручно-применета активност -10  поени, активности од поширок интерес – 46.52 поени. 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР  ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО –ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 180.094 
НАУЧНО –ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 82.53 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  10 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 46.52 

Вкупно  319.144 

 

Согласно член 21 од Правилникот за критериумите и постапката за избор при 

наставно-научно, научно, наставно-стручно звање и звање на соработници на 

Универзитетот во Тетово (Билтен на Универзитет), кандидатот Доц. д-р. Беса Џафери има 

постигнато вкупно 319.144 поени и постигна минималниот број поени што треба да се 

реализират за избор во звање Вонреден  професор. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на документацијата што ја придружува 

апликацијата на кандидатката, комисијата е на мислење дека имаме 

убедливи аргументи да ја поддржиме нашата одлука за предлог на 

Наставно-научниот совет на Економскиот факултет и Советот на 

ректоратот на Универзитетот во Тетово, Доц. д-р Беса Џафери да 

биде избрана во звање ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР за предметите: 

Микроекономија и Економетрија на Универзитетот во Тетово. 

 

Во Тетово, на _______________ 

 

       Рецензиона комисија во состав: 

 

1. Проф. д-р Бесник Фетаху, претседател; 

          

2. Проф. д-р Арун Таири, член; 

         

3. Проф. д-р Раман Исмаили, член. 
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П Р И Л О Г 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО – НАУЧНО, НУЧНО И 
НАСТАВНО СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Беса С. Џафери 

Институција: Универзитет во Тетово 

Научна област:Економија -Економски Факултет, Студиска програма - Економија и бизнис 

Бр. ОПИС НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ ВКУПНО 
1 ПРЕДАВАЊА   
A ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ 0.04  

 Економетрија I 1*15*0.04*6    3.60 
 Економетрија II 1*15*0.04*5    3.00 
 Економетрија 4*15*0.04*5    3.00 
 Микроекономија 4*15*0.04*8    4.80 
 Меѓународни Економски Интеграции 1*15*0.04*4    2.40 
 Операциони истражувања 2*15*0.04*5    3.00 

B ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ               0.05  

 Квантитативни методи во економијата 2x15x5x0.05=7.5     7.50 

2 ВЕЖБИ               0.03  

 Економетрија I 1*15*0.03*8    3.60 
 Економетрија II 1*15*0.03*8    3.60 
 Економетрија 4*15*0.03*3    1.35 
 Микроекономија  4*15*0.03*8    3.60 
 Меѓународни Економски Интеграции 1*15*0.03*2    0.90 
 Операциони истражувања 3*15*0.03*2    0.90 
 Квантитативни методи во економијата 2*15*0.03*5    2.25 
 Операциони истражувања 3*15*0.03*2    0.90 
 Квантитативни методи во економија и менаџмент 2*15*0.03*5    2.25 

3 МЕНТОРСТВО НА ПРАКТИЧНАТА НАСТАВА        60*0.06    3.60 
4 ПОДГОТОВКА НА НОВ ПРЕДМЕТ     
A ПРЕДАВАЊА 4*1    4.000 
B ВЕЖБИ 9*0.5    4.500 

  5 КОНСУЛТАЦИИ СО СТУДЕНТИ 0.002   
 Економетрија I 60*0.002     0.120 
  Економетрија II 60*0.002     0.120 
 Економетрија (Е-Б) 200 *0.002     0.400 
 Економетрија (Ф-С) 152*0.002     0.304 
 Економетрија (М-М) 130*0.002     0.260 
 Микроекономија  60*0.002 0.120 
 Меѓународни Економски Интеграции  5*0.002 0.010 
 Операциони истражувања 60*0.002 0.120 
 Квантитативни методи во економија и менаџмент 10*0.002 0.020 
  6 КОНСУЛТАЦИИ СО СТУДЕНТИ ЗА ПРАКТИЧНА НАСТАВА         60*0.2 12 

  7 
Менторство и членство во комисии за проценка на 
магистерски труд      
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  Ментор на магистерски трудови 15*3 45 
 Претседател на комисија за магистерски трудови 3*2 6 
 Член  на комисија за магистерски трудови 6*1 6 

  8 
Менторство и членство во комисии за проценка на 
додипломски работи на додипломски студии   

 Ментор на додипломски студии 30*1 30 
 Претседател на комисија за додипломски студии 3*0.5 1.5 

 
Член на комисија на дипломски работи на додипломски 
студии 10*0.5 5 

  9 ЦИКЛУС НА ПРЕДАВАЊА – ИНТЕРНИ 4 4 
10 ЦИКЛУС НА ВЕЖБИ – ИНТЕРНИ 3 3 
11 РЕЦЕНЗЕНТ НА УНИВЕРЗИТЕТСКИ УЧЕБНИК 1 1 
12 ПАКЕТ МАТЕРИЈАЛИ ЗА ОДРЕДЕН ПРЕДМЕТ 1 1 
13 Одржување предавања како визитинг професор 2*3 6 
 ВКУПНО  180.094 

* 
*     * 

II НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

1 УЧЕСТВО НА НАУЧЕН МЕЃУНАРОДЕН ПРОЈЕКТ 5   
 2018 Preparing and delivering one-day training within the LEAD MK project 

“Youth Voice” supported by Civic Engagement Project - CEP under the in-
kind grant #G-1486-18-216-2010-20.  
2017 Twinning Project MK 13 IPA SO 01 16 R "Developing cooperation 
between higher education institutions, the private sector and relevant public 
bodies" 

 
 

2*5 

 
 

10 

2 МОНОГРАФИЈА ОБЈАВЕНА ВО СТРАНСТВО  12  

 1. Монографија наанглиски јазик со наслов“  Production function of firms 
in transistion: Empirical Evidence from Albania and Macedonia“ ISBN 978-3-
659-79340-0,  LAP  LAMBERT Academic Publishing,   2015. 

 
1*12 

 
12 

3 ТРУД СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ, ОБЈЕВЕН ВО 
НАУЧНО СТРУЧНО СПИСАНИЕ СО МЕЃУНАРОДЕН БОРД 

6+ IF  

 Статија под наслов:    “Factors Determining Innovation: Evidence From 
Macedonia” B. Xhaferi et al, International JOURNAL Knowledge, Bankso, 
Bulgaria,871-875, VOL.20.2, ISSN 2545-4439, p871-875,   Bankso, Bulgaria,  
(со импакт фактор) 

6 * 1.8222 
 

10.93 
 

4 ТРУДОВИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ ОБЈАВЕНИ 
ВО  МЕЃУНАРОДНИ КОНФЕРЕНЦИИ  И СТРУЧНИ РЕФЕРЕН-
ТНИ СПИСАНИЈА СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР 

4  

 2019 B.Xhaferi and S. Xhaferi, Empirics of Financial Aid and Growth, 
Economic Vision, vol. 6, No 11/12, Skopje 2019, p. 40-45, ISSN: 1857- 9566 
(Print) 
2019 “Bank credit allocation: Evidence from firm level data “B. Xhaferi and 
Gj. Bexheti, ISBN 978-608-248-031-2, International Scientific conference on 
Bussiness and economics, Skopje , 2019 
2018 B.Xhaferi, “Migration Trends and Patterns in Macedonia” Economic 
Vision, vol.5, No 9/10, Skopje 2018, ISSN: 1857-9566, p13-19. 
2018 B.Xhaferi,et al. “Testing Wagner’s Law For Macedonia: Evidence From 
Causality Analysis” Economic Vision, vol.5, No 9/10, Skopje 2018, ISSN: 
1857-9566, p62-68. 

 
 
 

3*4 
 
 
 
 

1*3.6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.6 



9 
 

6 УЧЕСТВО НА НАУЧНО СТРУЧЕН СОБИР СО РЕФЕРАТ   

 ПРЕЗЕНТАЦИИ   

 2019 International Congress on Human, Social Sciences and Arts, Tetovo 
2019 The World Congreess of Enterpreneurs, 17-18 Ocrober, Skopje 
2019 “Bank credit allocation: Evidence from firm level data“B. Xhaferi and 
Gj. Bexheti, ISCBE, 13-15 June 2019, Tetovo; JEL classification:  L2, O3, 
C1, D2 
2018 Foreign Aid – Economic Growth Nexus: A Systematic Review of 
Empirical Evidence, B. Xhaferi et al, “Toward European Union, integrating 
research and innovation”, 17 November, Elbsan 
2018 ON The Empirics of Financial Aid and Growth, B. Xhaferi And S. 
Xhaferi,EDPEUI; October 19, Tetovo 
2018 “ Financing constraints of SME” B. Xhaferi et al, Eoonomic policy and 
EU Integrationa, Durres, May, 5th. ISBN: 978-9928-208-57-56, P.27 
2018  “ Entrpreneurship obstacles: Comparative approach” B. Xhaferi et al, 
Eoonomic policy and EU Integrationa, Durres, May, 5th. ISBN: 978-9928-208-
57-56, P.28 
2018 “Migration Trends and Patterns in Macedonia” B.Xhaferi, WB Mignet 
Conference, Zagreb,Croatia 
2017International Congress on Tourism Bussines and Economics- Shkup- 
moderator 
2017 "Testing Wagner's Law for Macedonia: Evidence from Causality 
Analysis", ,B. Xhaferi and J.Musliu; LSEE Conference on Social Cohesion in 
SEE, Shkup, R. Macedonia 
2016 " The Causal relationship betweenFinancial Intermediates and Economic 
Growth- The Case of Macedonia"J. Musliu, B. Xhaferi, E. Aqifi, ICSD, 
Shkup, R. Macedonia 
2016 " The labour Market effects of Migration: with specific reference to the 
case of Macedonia", B.Xhaferi, 4th International Scientific Conference: "The 
economic Effects of Migration Process in the Western Balkans" Tetova, R. 
Macedonia 

2 
2 
3 
 

3 
 
 

2 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

1 
 
 

3 
 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 АБСТРАКТ ОБЈАВЕН ВО ЗБИРКАТА НА АБСТРАКТИ НА 
КОНФЕРЕНЦИИ 

  

 МЕЃУНАРОДНИ 11  11 
 ВКУПНО    82.53. 

* 
*     * 

III СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
Бр.  ОПИС НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ   

1 КНИГА ОД ПРОФЕСИОНАЛНАТА ОБЛАСТ ОБЈАВЕНА ВО СТРАНСТВО   
 АВТОР 8  
2 2018 “ВОВЕД ВО ЕКОНОМЕТРИЈА, Б.Џафери, Второ дополнето издање, 

Приштина 2020 

8 8 

3 УЧЕСТВО ВО ПРОМОТИВНИ АКТИВНОСТИ ВО УНИВЕРЗИТЕТОТ 4*0.5 2 
 ВКУПНО  10 

* 
*     * 

IV ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 



10 
 

БР. ОПИС НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ  

 
   1   

Членство во научни и редакциски совети на конференции и научни 
списаниЈа 

  

 2018 Scientific Committe: Institute for Scientific Research and Development , 
Montenegro 
2018  Editorial Board of International Journal : Economic Vision 
2017 Committee member –Annual reward for young researches  for the best 
research in the field of risk management and insurance in Republic of Macedonia 
(Конкурсотзагодишнанаградазамладиистражувачизанајдобар труд од областа 
на управување со ризици и осигурување  воРепублика Македонијаза 2017 
година) 
2016 Member of evaluation committee – Faculty of Economics ISHEP - Research 
Institute, Albania 
2016 Editorial Board 4th International Scientific Conference: "The economic 
Effects of Migration Process in the Western Balkans" Tetova, R. Macedonia 

 
 
 
 
 
5*1 

 
 
 
 
 

5 

  2 Членство во стручни тела  
40*1 

 
40 Оценувач на проекти во FITR 2018- 

 РАКОВОДИТЕЛ НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 1 1 

 
 
 
 
 
 

3 

ЧЛЕН НА КОМИСИИ НА ФАКУЛТЕЕТОТ  
 

5*0.5 

 
 

2.5 
 

2 
 
 

2016- 2020  Член на тело за самоевалуација на Економскиот Факултет 
2020- 2024 Член на тело за самоевалуација на Економскиот Факултет 

ТРЕНИНЗИ  
 
 

2*1 

Работилница: Application of Statistical Methods in Research, Универзитет во 
Тетово, 15-16 ноември, 2019.  
THE DATA SCIENCE COURSE 2020, FEBRUARY 2020 

 ВКУПНО  46.52 

* 
*     * 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР  ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО –ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 180.094 
НАУЧНО –ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 82.53 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  10 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 46.52 

Вкупно  319.144 

 


